МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

03.06.2013                                                        № 555

О внесении изменений

в Решение Городской Думы города Таганрога

от 30.03.2011 № 285

«Об утверждении Положения

«Об Управлении здравоохранения

г. Таганрога»

Принято

Городской Думой

30.05.2013

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Постановлением

Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 № 1006 «Об утверждении Правил

предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг», на основании

статьи 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об Управлении здравоохранения г. Таганрога», утвержденное

Решением Городской Думы города Таганрога от 30.03.2011 № 285, следующие изменения:

1.1. В части 2 статьи 1 после слова «законом» дополнить словами «от 06.10.2003

№ 131-ФЗ».

1.2. В части 3 статьи 1 после слова «закона» дополнить словами «от 06.10.2003

№ 131-ФЗ».

1.3. Пункт 9 части 1 статьи 3 исключить.

 2

1.4. Пункт 12 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«12) осуществляет финансовый контроль в части обеспечения правомерного, целевого,

эффективного использования бюджетных средств в муниципальных учреждениях

здравоохранения г. Таганрога;».

1.5. Пункт 13 части 1 статьи 3 исключить.

1.6. Пункт 20 части 1 статьи 3 дополнить словами «муниципальных учреждений

здравоохранения г. Таганрога».

1.7. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 26.1 следующего содержания:

«26.1) устанавливает порядок определения цен (тарифов) на медицинские услуги,

предоставляемые медицинскими организациями, являющимися бюджетными и казенными

муниципальными учреждениями;».

1.8. Пункт 30 части 1 статьи 3 дополнить словами «, а также полномочия, переданные

Администрацией города Таганрога в установленном порядке».

1.9. Пункт 4 части 1 статьи 4 дополнить словами «и плановый период.».

1.10. Пункт 9 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«9) оказывать организационно-методическую помощь по вопросам лицензирования

медицинской деятельности;».

1.11. Часть 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1. Деятельность Управления здравоохранения осуществляется во взаимодействии с

органами государственной власти, органами местного самоуправления, предприятиями,

учреждениями организациями и другими общественными объединениями.».

2. Начальнику Управления здравоохранения г. Таганрога (Подлесная Т.Н.)

зарегистрировать Положение во внебюджетных фондах и ИФНС России по городу Таганрогу  и

организовать работу в соответствии с утвержденным Положением.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Председатель Городской Думы

города Таганрога                    Ю. Стефанов